
Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE D'AUDERGHEM

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Jean-Claude Vitoux, Président ;
Christophe Magdalijns, Bourgmestre f.f. ;
Alain Lefebvre, Bruno Collard, Sophie de Vos, Christian Coppens, Valérie Cops, Pascale Despineto,
Dirk Hoornaert, Échevin(e)s ;
Didier Gosuin, Isabelle Désir, Jacqueline Fravezzi, Véronique Artus, Vincent Molenberg, Eloïse
Defosset, Elise Willame, Florence Couldrey, Marc Vandame, Didier Molders, Christian Grétry,
Annick Sommer, Frédéric Lambin, André Decourrière, Vanessa Rigodanzo, Carinne Lenoir, Olivier
Jung, Conseillers communaux ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Jeannine Crucifix, Échevin(e) ;
Bernard Noel, Suat Kuraoglu, Iliassou Amadou Moumouni, Valérie Schneider, Conseillers
communaux.

Séance du 27.09.18

#Objet : Règlement-subside pour la stérilisation des chats domestiques - Modification#

Séance publique

Environnement

LE CONSEIL,
Vu la Nouvelle loi Communale, notamment l’article 117 ;
Vu l’ordonnance organique du 23 février 2006 portant les dispositions applicables au budget, à la
comptabilité et au contrôle, notamment les articles 92 à 95 ;
Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 15 juin 2006 relatif à l’engagement

comptable, à la liquidation et au contrôle des engagements et des liquidations, notamment l’article 6 §1er ;
Vu le Règlement-subside pour la stérilisation des chats domestiques approuvé par le Conseil en sa séance du
29/06/2017 (réf./délibération : #002/29.06.2017/A/0028#) ;
Vu l’arrête ministériel octroyant une subvention de 10.000 € à la commune d’Auderghem pour l’année
budgétaire 2017 (réf. : SUB/2017/Auderghem/stérilisation), qu'à ce jour 9350€ ont été dépensés ;
Vu qu'un montant de 8000€ a été prévu en dépenses au budget 2018, qu'à ce jour rien n'a été dépensé de ces
8000 € ;
Considérant ce qui suit :
L’ensemble des subsides octroyés n’ont pu être utilisés avant la fin de la mission ;
Une demande de prolongation de la mission a été introduite auprès de la Région ;
La Région a donné son accord pour prolonger la mission jusqu’au 30/11/2018 ;
Au delà de cette date, les primes pourraient être prélevées sur le budget dépense prévu pour 2018 ;
La date limite d’introduction de demande de prime pour la stérilisation des chats domestiques est reportée au
28/02/2019 ;
La stérilisation doit avoir été effectuée après la publication du règlement, soit après le 29/06/2017 ;
DECIDE
De modifier l’article 4 du règlement comme suit :

Article 4 – Demande de prime
Sous peine d’irrecevabilité, la demande de prime doit être introduite à l’aide du formulaire ad hoc,
dûment signé et complété par le responsable.

1/2Conseil communal - 27.09.2018 - Extrait du dossier 32198

#002/27.09.2018/A/0004#



Une attestation de soins signée par le vétérinaire ayant pratiqué la stérilisation, la note d’honoraire
originale émise par celui-ci et adressée au responsable, ainsi qu’une copie de la carte d’identité du
responsable doivent être jointes audit formulaire.
La stérilisation doit avoir été effectuée après le 29/06/2017.
La demande de prime doit être introduite au plus tard avant le 28 février 2019 à l’adresse suivante :
Administration communale d’Auderghem – Service de l’Environnement, Rue Emile Idiers, 12-14,
1160 Auderghem.

De charger le Collège de l’exécution de cette décision.

Le Conseil approuve le projet de délibération.
26 votants : 26 votes positifs.

AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Jean-Claude Vitoux

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 28 septembre 2018

Le Secrétaire communal,
Par délégation,

Le chef de service

Raphaëla Snaps  

Le Bourgmestre f.f.,
Par délégation,

Alain Lefebvre

 

2/2Conseil communal - 27.09.2018 - Extrait du dossier 32198

#002/27.09.2018/A/0004#



Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE OUDERGEM

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Jean-Claude Vitoux, Voorzitter ;
Christophe Magdalijns, Burgemeester d.d. ;
Alain Lefebvre, Bruno Collard, Sophie de Vos, Christian Coppens, Valérie Cops, Pascale Despineto,
Dirk Hoornaert, Schepenen ;
Didier Gosuin, Isabelle Désir, Jacqueline Fravezzi, Véronique Artus, Vincent Molenberg, Eloïse
Defosset, Elise Willame, Florence Couldrey, Marc Vandame, Didier Molders, Christian Grétry,
Annick Sommer, Frédéric Lambin, André Decourrière, Vanessa Rigodanzo, Carinne Lenoir, Olivier
Jung, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Jeannine Crucifix, Schepen ;
Bernard Noel, Suat Kuraoglu, Iliassou Amadou Moumouni, Valérie Schneider, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 27.09.18

#Onderwerp : Subsidiereglement voor de sterilisatie van huiskatten - Wijziging#

Openbare zitting

Leefmilieu

DE RAAD,
Gelet op de nieuwe gemeentewet, inzonderheid artikel 117;
Gelet op de organieke ordonnantie van 23 februari 2006 houdende de bepalingen die van toepassing zijn op
de begroting, de boekhouding en de controle, inzonderheid de artikelen 92 tot 95;
Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 15 juni 2006 inzake
de boekhoudkundige vastlegging, de vereffening en de controle op de vastleggingen en de vereffeningen,

meer bepaald artikel 6 §1;
Gelet op het subsidiereglement voor de sterilisatie van huiskatten, goedgekeurd door de Raad, op zijn zitting
van 29/06/2017 (ref./ beraadslaging : #002/29.06.2017/A/0028#) ;
Gelet op de besluit van de Minister houdende de toekenning van een toelage van 10.000 € aan de gemeente
Oudergem voor het begrotingsjaar 2017 (ref.: SUB/2017/Oudergem/Sterilisatie), dat tot op heden 9350€
werd uitgegeven ;
Gelet op dat een bedrag van 8000€ is voorzien in de begroting voor 2018, dat tot op heden niets werd
uitgegeven ;
Overwegende wat volgt:
Alle toegekende subsidies konden niet worden gebruikt vóór het einde van de missie;
Een verlengingsaanvraag van de missie werd ingediend bij het Gewest ;
Het Gewest heeft het verlenging van het missie tot 30/11/2018 toegestemd ;
Na deze datum, kunnen de premies op de voorziene begroting van uitgaven voor 2018 geheven worden;
De deadline voor de premie-aanvraag voor de sterilisatie van huiskatten wordt tot 28/02/2019 uitgesteld;
De sterilisatie moet na de publicatie van de het reglement zijn uitgevoerd, ofwel na 29/06/2017;
BESLIST
Om het artikel 4 van het reglement te wijzigen als volgt:
Artikel 4 – Aanvraag voor de premie
Op straffe van ontvankelijkheid moeten voor de aanvraag voor de premie volgende documenten worden

1/2Gemeenteraad - 27.09.2018 - Uittreksel van dossier 32198

#002/27.09.2018/A/0004#



voorgelegd:
·         het officiële ad-hoc formulier, correct in te vullen en te ondertekenen door de verantwoordelijke.
·         Een getuigschrift van verstrekte hulp ondertekend door de dierenarts die de kat heeft gesteriliseerd.
·         Een originele honorariumnota van die dierenarts die geadresseerd is aan de verantwoordelijke
·         Een kopie van de identiteitskaart van de verantwoordelijke
Pas Op: De sterilisatie moet na 29/06/2017 uitgevoerd zijn.
De premie-aanvraag moet ten laatste op 28/02/2019 ingediend worden op het volgende adres:
Gemeentebestuur van Oudergem – Dienst Leefmilieu, Emile Idiersstraat 12-14, 1160 Oudergem.
Om het College te belasten met de uitvoering van deze beslissing.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
26 stemmers : 26 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Jean-Claude Vitoux

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 28 september 2018

De Gemeentesecretaris,
Bij opdracht,

De dienstverantwoordelijke

Raphaëla Snaps  

De Burgemeester d.d.,
Bij opdracht,

Alain Lefebvre

 

2/2Gemeenteraad - 27.09.2018 - Uittreksel van dossier 32198

#002/27.09.2018/A/0004#



Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE D'AUDERGHEM

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Jean-Claude Vitoux, Président ;
Christophe Magdalijns, Bourgmestre f.f. ;
Alain Lefebvre, Bruno Collard, Sophie de Vos, Christian Coppens, Valérie Cops, Pascale Despineto,
Dirk Hoornaert, Échevin(e)s ;
Didier Gosuin, Isabelle Désir, Jacqueline Fravezzi, Véronique Artus, Vincent Molenberg, Eloïse
Defosset, Elise Willame, Florence Couldrey, Marc Vandame, Didier Molders, Christian Grétry,
Annick Sommer, Frédéric Lambin, André Decourrière, Vanessa Rigodanzo, Carinne Lenoir, Olivier
Jung, Conseillers communaux ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Jeannine Crucifix, Échevin(e) ;
Bernard Noel, Suat Kuraoglu, Iliassou Amadou Moumouni, Valérie Schneider, Conseillers
communaux.

Séance du 27.09.18

#Objet : Modification du Règlement-redevance relatif à la politique communale de stationnement en
espace public.#

Séance publique

Mobilité

LE CONSEIL COMMUNAL,
Vu la Nouvelle Loi communale, l'article 117 ;
Vu la loi du 16 mars 1968 relative à la police de la circulation routière;
Vu l'Ordonnance du 22 janvier 2009 portant organisation de la politique du stationnement et création de
l'Agence de stationnement de la Région de Bruxelles Capitale, modifié par l’Ordonnance du 20 juillet 2016 ;
Vu l’Ordonnance du 3 avril 2014 relative aux règlements complémentaires sur la circulation routière et sur la
pose et le coût de la signalisation routière, modifiée par l’Ordonnance du 20 juillet 2016* ;
Vu l'Arrêté Royal du 1er décembre 1975 portant règlement général sur la police de la circulation routière et
de l'usage de la voie publique (le Code de la route);
Vu l’Arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 18 juillet 2013 portant le volet
réglementaire du Plan régional de politique du stationnement,
Vu l’Arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 18 juillet 2013 relatif aux zones de
stationnement réglementées et aux cartes de dérogation ;
Vu l’Arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du 21 mars 2013 fixant les modalités
d’utilisation des places de stationnement réservées en voirie aux opérateurs de véhicules à moteur partagés;
Vu l'Arrêté ministériel du 7 mai 1999 relatif à la carte de stationnement pour personnes handicapées;
Vu l'Arrêté ministériel du 9 janvier 2007 concernant la carte communale de stationnement;
Vu l’avis de l’Agence régionale du stationnement du 25 juin 2018 ;
Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins :
ARRETE :
ARTICLE 1 : Les articles suivants sont ajoutés dans le Règlement redevance relatif à la politique communal
de stationnement en espace public du 30 novembre 2017 :

Article 6bis: Par dérogation à l'article 5, alinéa 2 de l'Ordonnance du 22 janvier 2009 portant• 

1/3Conseil communal - 27.09.2018 - Extrait du dossier 32818

#002/27.09.2018/A/0009#



organisation de la politique du stationnement et création de l'Agence du stationnement de la Région de
Bruxelles-Capitale et à l'article 4, alinéa 2 de l'Arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale du 18 juillet 2013 relatif aux zones de stationnement  réglementées et aux cartes de
dérogation, la réglementation est appliquée de 15h30 à 19h30 du lundi au vendredi et de 8h30 à
19h30 du samedi au dimanche, dans les rues suivantes :

Avenue Charles Schaller (du numéro 1 au numéro 89 et du numéro 2A au numéro 52);

Clos du Blankedelle;

Rue Jean Mereaux;

Rue René Christiaens;

Rue Gustave Timmermans;

Rue Henri Simons;

Rue Léopold Van Asbroeck;

Avenue Jean Charlier;

Avenue Hugo Van der Goes;

Avenue Jean-Baptiste Vannypen;

Rue Henri Deraedt;

Rue Georges Huygens;

Rue Egide Charles Bouvier.

Article 22bis: Au cours d'une année civile, le bénéficiaire d'une carte de dérogation a la possibilité
de modifier gratuitement sa plaque d'immatriculation à deux reprises. A partir de la troisième
modification comprise, le tarif pour chaque nouvelle modification de plaque est de 10,00€.

Article 27bis: Lors d'une nouvelle demande ou lors du renouvellement de la carte de dérogation, les
conditions d'octroi seront contrôlées. En cas de fraude ou de fausse déclaration, la carte de dérogation
sera refusée ou retirée immédiatement sans remboursement du droit.

ARTICLE 2 : Les présentes modifications entreront en vigueur le cinquième jour qui suit la publication de
cette décision.

Le Conseil approuve le projet de délibération.
26 votants : 26 votes positifs.

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

• 

2/3Conseil communal - 27.09.2018 - Extrait du dossier 32818

#002/27.09.2018/A/0009#



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Jean-Claude Vitoux

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 28 septembre 2018

Le Secrétaire communal,
Par délégation,

Le chef de service

Cédric Schlueppmann  

Le Bourgmestre f.f.,
Par délégation,

Bruno Collard

 

3/3Conseil communal - 27.09.2018 - Extrait du dossier 32818

#002/27.09.2018/A/0009#



Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE OUDERGEM

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Jean-Claude Vitoux, Voorzitter ;
Christophe Magdalijns, Burgemeester d.d. ;
Alain Lefebvre, Bruno Collard, Sophie de Vos, Christian Coppens, Valérie Cops, Pascale Despineto,
Dirk Hoornaert, Schepenen ;
Didier Gosuin, Isabelle Désir, Jacqueline Fravezzi, Véronique Artus, Vincent Molenberg, Eloïse
Defosset, Elise Willame, Florence Couldrey, Marc Vandame, Didier Molders, Christian Grétry,
Annick Sommer, Frédéric Lambin, André Decourrière, Vanessa Rigodanzo, Carinne Lenoir, Olivier
Jung, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Jeannine Crucifix, Schepen ;
Bernard Noel, Suat Kuraoglu, Iliassou Amadou Moumouni, Valérie Schneider, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 27.09.18

#Onderwerp : Wijziging van Reglement-Retributie houdende het gemeentelijk beleid inzake parkeren in
de openbare ruimte.#

Openbare zitting

Mobiliteit

DE GEMEENTERAAD,
Gelet op de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder het artikel 117;
Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer;
Gelet op de ordonnantie van 22 januari 2009 houdende de organisatie van het parkeerbeleid en de oprichting
van het Brussels Hoofdstedelijk Parkeeragentschap, gewijzigd door de ordonnantie van 20 juli 2016;
Gelet op de ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de
plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens, gewijzigd door de ordonnantie van 20 juli 2016;
Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het
wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg (de Wegcode);
Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 18 juli 2013 houdende het reglementaire
luik van het Gewestelijk Parkeerbeleidsplan;
Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 18 juli 2013 betreffende de
gereglementeerde parkeerzones en de vrijstellingskaarten;
Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 21 maart 2013 houdende de
voorwaarden voor het gebruik van voorbehouden parkeerplaatsen aan operatoren van gedeelde
motorvoertuigen;
Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 inzake parkeerkaarten voor personen met een handicap;
Gelet op het ministerieel besluit van 9 januari 2007 betreffende de gemeentelijke parkeerkaart;
Gelet op het advies van het parkeeragentschap van 25 juni 2018;
Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen:
BESLUIT:
ARTIKEL 1 : De volgende artikels worden toegevoegd in het Reglement-Retributie houdende het
gemeentelijk beleid inzake parkeren in de openbare ruimte van 30 november 2017:

Artikel 6bis: In afwijking van artikel 5, lid 2 van de Ordonnantie van 22 januari 2009 houdende de• 

1/3Gemeenteraad - 27.09.2018 - Uittreksel van dossier 32818

#002/27.09.2018/A/0009#



organisatie van het parkeerbeleid en de oprichting van het Brussels Hoofdstedelijk Parkeeragentschap
en van artikel 4, lid 2 van het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 18 juli 2013
betreffende de gereglementeerde parkeerzones en de vrijstellingskaarten,  wordt de reglementering
toegepast van 15u30 tot 19u30, van maandag tot vrijdag en van 8u30 tot 19u30 van zaterdag tot
zondag, in de volgende straten:

Charles Schallerlaan (van nummer 1 tot nummer 89 en van nummer 2A tot nummer 52)

Blankedellegaarde;

Jean Mereauxstraat;

René Christiaensstraat;

Gustave Timmermansstraat;

Henri Simonsstraat;

Léopold Van Asbroeckstraat;

Jean Charlierlaan;

Hugo Van der Goeslaan;

Jean-Baptiste Vannypenlaan;

Henri Deraedtstraat;

Georges Huygensstraat;

Egide Charles Bouvierstraat

Artikel 22bis: Tijdens een burgerlijkjaar, heeft de ontvanger van een vrijstellingskaart de
mogelijkheid om zijn kentekenplaat twee keer kosteloos te veranderen. Vanaf de derde verandering
inbegrepen, zal elke verandering 10,00€ kosten.

Artikel 27bis: Bij een nieuwe aanvraag of bij de verlenging van de vrijstellingskaart, zullen de
toegangsvoorwaarden worden gecontroleerd. De bewonerskaart zal geweigerd of onmiddellijk
ingetrokken worden in geval van bedrog of valse verklaring, zonder terugbetaling van het gestorte
recht.

ARTIKEL 2
Deze veranderingen zullen van kracht zijn op de vijfde dag na de dag van publicatie van deze beslissing.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
26 stemmers : 26 positieve stemmen.

• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

• 

2/3Gemeenteraad - 27.09.2018 - Uittreksel van dossier 32818

#002/27.09.2018/A/0009#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Jean-Claude Vitoux

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 28 september 2018

De Gemeentesecretaris,
Bij opdracht,

De dienstverantwoordelijke

Cédric Schlueppmann  

De Burgemeester d.d.,
Bij opdracht,

Bruno Collard

 

3/3Gemeenteraad - 27.09.2018 - Uittreksel van dossier 32818

#002/27.09.2018/A/0009#


